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Xudoyorova Madina Xolmo‘min qizi,
Alfraganus universisteti o‘qituvchisi

Annotatsiya. Ushbu maqolada ta’lim psixologiyasining ustozlar kasbiy faoliyatidagi roli hamda 
ijtimoiy, ta’limiy muammolarga pedagogik, psixologik yondashuvlar keltirilgan. Eng ko‘p uchraydigan 
ta’limiy muammolar va ularning psixologik yechimlari haqida amaliy tavsiyalar berilgan.

Annotation. This article discusses the role of educational psychology in the professional activities 
of teachers, as well as pedagogical and psychological approaches to social and educational issues are 
provided. Practical recommendations on the most common educational problems and their psychological 
solutions are given.

Tayanch so‘zlar: Ta’lim psixologi, interaktiv metodlar, diqqat, xotira, samarali dars, qobiliyat, 
o‘zlashtirish, ota-ona munosabati, stress, emotsional holat, ijobiy , qobiliyatli pedagog.

Keywords:
ability, mastery, parental attitude, stress, emotional state, positive mood, competent teacher.
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Kirish. Ta’lim psixologiyasi ta’lim jarayonini va unda ishtirok 
etayotgan talaba, o‘qituvchi va boshqa subyektlarning psixologik 
xususiyatlarini o‘rganadi. Bu soha, ta’lim muassasalarida o‘quvchilarning 
o‘zlashtirish jarayonlarini chuqur tahlil qilishga yordam beradi va 
ta’limning samaradorligini oshirishda katta rol o‘ynaydi. Talabalar 
o‘zlashtirishini yaxshilashda ta’lim psixologiyasining ahamiyati juda 
katta, chunki psixologik omillar o‘qish jarayonining  
bevosita ta’sir ko‘rsatadi1. Ta’lim psixologiyasi talabalar o‘zlashtirishining 
psixologik asoslarini o‘rganish orqali o‘qitish metodlarini ishlab 
chiqadi. O‘quvchilarning xotira, diqqat, his-tuyg‘ular1 va motivatsiya 
kabi psixologik jarayonlari o‘zlashtirish jarayonining samaradorligini 
belgilaydi. Masalan, talabalar o‘zlashtirish jarayonida psixologik 
holatlar (masalan, stress yoki xavotir) ularning o‘rganishiga ta’siri 
haqida chuqur bilish, o‘qituvchilarga ularni samarali o‘qitishning yangi 
yo‘llarini topishga yordam beradi. Shu bilan birga, talabalar o‘zlashtirish 
darajasiga motivatsiya ham ta’lim psixologiyasida bo‘lgani kabi muhim 
ahamiyatga ega. Talabalar o‘zlashtirishni faqat ular qiziqish va qoniqish 

o‘zlashtirish jarayonini yo‘naltiradi, uni tezlashtiradi va samaradorligini 
oshiradi. Psixologiya nazariyalariga ko‘ra, talabalar ichki motivatsiya 
(o‘zini rivojlantirish, maqsadga erishish) va tashqi motivatsiya 
(baholar, mukofotlar)ga ega bo‘lishi mumkin. Ularning kombinatsiyasi 
o‘qish jarayonini yanada samarali qiladi. Talabalar o‘zlashtirishiga 
ahamiyat berayotganda individual farqlarni hisobga olish zarur. Chunki 
har bir talaba o‘zining individual psixologik xususiyatlariga ega. 
O‘quvchilarning o‘qish usullari, qobiliyatlari, didlari, diqqatni jamlash 
darajasi va o‘rganish tezligi bir-biridan farq qiladi. Ta’lim psixologiyasi 
ushbu individual farqlarni inobatga olib, har bir talabaga mos o‘qitish 
metodlarini tanlashga yordam beradi2. Shu bilan birga, o‘qituvchi talabalar 
bilan ishlashda ularning psixologik ehtiyojlarini tushunishi kerak, bu 

O‘qituvchilar ta’lim jarayonida o‘z-o‘zini anglash va o‘zlashtirishning 
ahamiyatiga ham ko‘proq diqqat qaratishi zarur. Sababi o‘z-o‘zini anglash 
(metakognitsiya) ta’lim psixologiyasining yana bir muhim tarkibiy qismi 
hisoblanadi. Talabalar o‘zlarining o‘rganish usullari va o‘qish jarayonini 
tahlil qilish, o‘zlarining kuchli va zaif tomonlarini aniqlashga o‘rgatilsa, 
ular o‘zlashtirishni yanada samarali amalga oshirishadi. O‘z-o‘zini 

1 Z. S. Tursunov. “Ta’lim psixologiyasi”. – Toshkent: “O‘zbekiston Milliy Universiteti”, 
2017. – 89 bet.

2 B. B. Tashkiniy “Ta’lim psixologiyasiga kirish”. – Toshkent: “Fan va texnologiya”, 
2019. – 77 bet.
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anglash o‘qish jarayonini boshqarishga, o‘z maqsadlariga erishish hamda 
o‘zlashtirishning sifatini oshirishga yordam beradi. Shu bilan birga, 
ta’lim sifatiga o‘qituvchi va talabalar o‘rtasidagi aloqaning psixologik 
jihatlari ham dars sifatiga yuqori darajada ta’sir ko‘rsatadi. O‘qituvchi va 
talaba o‘rtasidagi ijobiy aloqa ham talabalar o‘zlashtirishiga ta’sir qiladi.

Asosiy qism. Psixologik jihatdan o‘qituvchining o‘zini tutishi, 
talabalar bilan munosabati, ularning ehtiyojlarini tushunishi va unga 
mos tarzda yordam berishi juda muhimdir. O‘qituvchining hamdardligi, 
ishonchni yaratishi va motivatsiyani oshirishi talabalarnimg o‘zlashtirishiga 
ko‘maklashadi. Ba’zi bir talabalarga stress va boshqaruv strategiyalari 
ham sezilarli darajada ta’sir qiladi. Ta’lim jarayonida talabalar ko‘pincha 
stressga duch keladilar. Stress o‘zlashtirish jarayoniga salbiy ta’sir 
ko‘rsatishi mumkin. Ta’lim psixologiyasi talabalar stressini boshqarish 
uchun turli strategiyalarni ishlab chiqadi, masalan, vaqtni boshqarish, 

va psixologiyaning umumiy jihatlari bir-biri bilan chambarchas bog‘liq 
bo‘lib, o‘quvchilarning rivojlanishi, ta’lim jarayoni va o‘qituvchining 
pedagogik yondashuvini yaxshilashga qaratilgan jihatlarni ko‘rib chiqadi. 
Ta’lim insonning intellektual, emotsional, va ijtimoiy rivojlanishini 
qo‘llab-quvvatlaydi. Bu jarayonda o‘quvchilar yangi bilimlarni egallash, 
malakalarni rivojlantirish va ijtimoiy tajribalarga ega bo‘lishadi. 
Psixologiya esa insonning rivojlanishini, xususan, uning ruhiy va hissiy 
holati, xulq-atvori, hissiyotlari va ongini o‘rganadi. Psixologiya ta’lim 
jarayonida o‘quvchilar va o‘qituvchilar o‘rtasidagi munosabatlarni 
tushunishga yordam beradi. Ta’lim jarayonida o‘qituvchi va o‘quvchi 
o‘rtasida samarali muloqot muhim. O‘qituvchi o‘quvchining ehtiyojlari 
va qiziqishlarini hisobga olib, ta’limni shunga moslashtirishi zarur. 
Psixologiya o‘quvchining psixologik holatini tahlil qilib, o‘quvchi va 
o‘qituvchi o‘rtasidagi muloqotni yaxshilashga yordam beradi. Bu, o‘z 
navbatida, o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirib, stressni kamaytiradi. 
Bizga ma’lumki, ta’limning maqsadi o‘quvchilarni o‘qishga qiziqtirish, 
bilim olishga motivatsiya berishdir. Yaxshi ta’lim muhitida o‘quvchilar 
o‘z maqsadlariga erishishga intiladi. Psixologiya motivatsiya jarayonlarini 

uchun qanday psixologik yondashuvlarni qo‘llash kerakligini aniqlaydi. 
Har bir o‘quvchi o‘ziga xos bo‘lib, ta’lim jarayonida individual yondashuv 
muhimdir. Bu, o‘z navbatida, o‘quvchining o‘ziga xos qobiliyatlari, 
qiziqishlari va ehtiyojlarini hisobga olishni taqozo etadi. Psixologiya 
o‘quvchilarni individual ravishda tahlil qilish, ularning psixologik 
holatini tushunish va shunga qarab ta’limni moslashtirishga yordam 
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beradi. Bu yondashuv o‘quvchilarning samarali o‘qishiga yordam beradi. 
Ta’lim ijtimoiy va hissiy ko‘nikmalarni rivojlantirishga yordam beradi. 
O‘quvchilar bir-birlari bilan ishlash, jamoada ishlash va hissiy holatlarni 
boshqarishni o‘rganadilar. Psixologiya o‘quvchilarni hissiy jihatdan 
qanday rivojlantirish, ijtimoiy munosabatlar va o‘zini tutish bo‘yicha 
yo‘l-yo‘riqlar3ni belgilashga yordam beradi. Bu borada psixologlarning 
ta’limdagi ahamiyati juda katta. Ular ta’lim jarayonini samarali hamda 
o‘quvchilarning ehtiyojlariga mos ravishda tashkil etishiga yordam beradi. 
Quyida psixologlarning ta’limdagi muhim roli va ahamiyatini keltirib 
o‘tish joiz. Psixologlar o‘quvchilarning emotsional, aqliy va ijtimoiy 
rivojlanishini tahlil qiladi. Ular o‘quvchilarning psixologik ehtiyojlarini, 
o‘ziga bo‘lgan ishonchini, stress darajasini, o‘rganish motivatsiyasi 
va boshqa psixologik omillarini baholashadi. Bu orqali o‘qituvchilar 
o‘quvchilarga qanday yordam berish, qaysi metodlarni qo‘llash kerakligini 
yaxshiroq tushunishadi. Psixologlar ta’lim muassasalarida o‘quvchilarga 
psixologik yordam ko‘rsatishadi. Bu yordam o‘quvchilarning stressni 
boshqarish, emotsional barqarorlikni oshirish, o‘z-o‘zini anglash va 
boshqarish qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi. Psixologlar 
individual yoki guruh shaklida maslahatlar berib, o‘quvchilarga o‘z 
muammolarini hal qilishda yordam beradi. Psixologlar ta’lim jarayonida 
o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirish uchun turli psixologik usullarni 
qo‘llashadi. Masalan, ular o‘quvchilarning qiziqishini uyg‘otadigan 

yaratish va rag‘batlantirish tizimlarini ishlab chiqishda yordam 
berishadi. Motivatsiya oshishi o‘quvchilarning bilim olishga bo‘lgan 
ishtiyoqini kuchaytiradi. Psixologlar o‘qituvchilarga o‘quvchilar bilan 
samarali muloqot qilish, ularning hissiyotlarini tushunish va hurmat 
bilan munosabatda bo‘lishni o‘rgatishadi. O‘quvchilarni tushunish va 
ularning ehtiyojlariga javob berish o‘qituvchilarni yanada samarali 
ishlashga yordam beradi. Psixologlar ta’limda o‘quvchilarning 
ijtimoiy va emotsional rivojlanishiga alohida e’tibor qaratishadi. Ular 
o‘quvchilarga guruhlarda ishlashni, ijtimoiy muammolarni hal qilishni, 
boshqalar bilan yaxshi munosabatlar o‘rnatishni o‘rgatishadi. Bu ta’lim 
jarayonini yanada samarali va muvozanatli qilishga yordam beradi. 
Psixologlar o‘quvchilarga o‘zini anglash, o‘z his-tuyg‘ularini boshqarish, 
qarorlar qabul qilishda o‘zini tutish va shaxsiy rivojlanishga qaratilgan 
ko‘nikmalarni rivojlantirishda yordam berishadi. Bu o‘quvchilarning 
o‘zlariga bo‘lgan ishonchini oshirishga yordam beradi. Psixologlar 

3 Sh. M. Usmanov “Ta’lim psixologiyasi asoslari”. – Toshkent: “O‘zbekiston Milliy 
Universiteti”,  2018. – 110 bet.
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o‘qituvchilar va ota-onalar bilan hamkorlikda maxsus ehtiyojlari bo‘lgan 
(masalan, o‘qish qiyinchiliklari, autizm, diqqatni jamlashda qiyinchiliklar) 
o‘quvchilarga yordam ko‘rsatishadi4. Ular o‘quvchilarning individual 
ehtiyojlariga mos o‘quv strategiyalarini ishlab chiqishda yordam berishadi. 
Psixologlar o‘qituvchilarni psixologik yondashuvlar, o‘quvchilarning 
psixologik holatini tushunish va ular bilan ishlash uchun tayyorlashda 
yordam beradi. Bu o‘qituvchilarga o‘z ishlarida yanada samarali va 
ta’sirchan bo‘lishga yordam beradi. Psixologlar ta’lim muassasalarida 
o‘quvchilarda psixologik muammolarni erta bosqichda aniqlashadi, ular 
uchun oldini olish chora-tadbirlarini ishlab chiqishadi. Bu, o‘z navbatida, 

ta’lim muassasasining ijobiy psixologik muhitini yaratishda muhim rol 
o‘ynaydi. Ular muassasada o‘quvchilarning xavfsiz va erkin his qilishlari 
uchun zarur sharoitlarni yaratadilar. Bu o‘quvchilarning rivojlanishi 
uchun muhim asos bo‘ladi. Psixologlarning ta’limdagi ahamiyati 
shundaki, ular o‘quvchilarning psixologik va emotsional rivojlanishini 
qo‘llab-quvvatlaydi, o‘qituvchilarga samarali yondashuv larni taqdim 

beradi. Psixologlarning ta’lim tizimidagi roli nafaqat o‘quvchilar, balki 
o‘qituvchilar va butun ta’lim muassasasining samaradorligini oshirishga 
xizmat qiladi. Xulosa o‘rnida aytadigan bo‘lsak, ta’lim psixologiyasi 
talabalar o‘zlashtirishini yaxshilashda katta ahamiyatga ega. Psixologik 
omillarni inobatga olish, talabalarni individual tarzda qo‘llab-quvvatlash 
va motivatsiyani oshirish ta’lim jarayonining samaradorligini sezilarli 
darajada oshirishi mumkin. Shuningdek, o‘qituvchilar o‘z talabalari 
bilan to‘g‘ri aloqa o‘rnatish, stressni boshqarish va o‘z-o‘zini anglashni 

mumkin. Ta’lim psixologiyasining talabalar o‘zlashtirishidagi 
ahamiyati bo‘yicha talabalarga quyidagi tavsiyalarni keltirib o‘tish 

aniq belgilab olish va ularni amalga oshirish yo‘lida kichik yutuqlarni 

va yangi bilimlarni o‘rganishdan rohatlanish.
O‘z-o‘zini anglash (metakognitsiya) o‘rganish jarayonini 

yaxshilashda yordam beradi. O‘zingizni qanday o‘rganayotganingizni 
va qaysi metodlar samarali ekanligini tahlil qilib boring. Shu orqali 
o‘qish usullaringizni optimallashtiring, o‘rganishdagi kuchli va zaif 
tomonlaringizni aniqlang. Bu sizga o‘qish jarayonini boshqarish va 
yanada samarali bo‘lish imkonini beradi. Ta’lim jarayonida stressni 
boshqarish juda muhimdir. Stress yuqori darajada bo‘lsa, o‘zlashtirish 
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jarayoni qiyinlashadi. Stressni kamaytirish uchun dam olish va o‘qish 
orasida muvozanatni saqlang, meditatsiya yoki jismoniy mashqlar 

kamaytirib, samarali o‘zlashtirishga erishishingiz mumkin. Faol o‘qish 
metodlari ma’lumotlarni faqat eshitish yoki o‘qish emas, balki ularni 
amalda qo‘llash, muhokama qilish yoki boshqa talabalarga tushuntirish 
kabi usullardir. Bu metodlar ma’lumotni yanada chuqurroq anglash 
va eslab qolishga yordam beradi. Talabalar uchun o‘qish jarayonida 
faollikni oshirish o‘zlashtirishni tezlashtiradi. Umumiy qilib aytadigan 
bo‘lsak, har bir talabaning o‘rganish usuli va tezligi bir-biridan farq 
qiladi. O‘zingizning ehtiyojlaringizni anglab,shaxsiy rivojlantirishga 
imkon yaratadigan usullarni toping. Agar o‘qishdagi ba’zi jihatlar qiyin 
bo‘lsa, qo‘shimcha resurslardan foydalaning, masalan, darsdan tashqari 
mashg‘ulotlar, onlayn kurslar yoki o‘qituvchidan yordam so‘rash. 
Shuningdek, talabalar o‘z o‘rganish usullarini o‘zgartirishga tayyor 
bo‘lishi kerak4. Bu tavsiyalarni amalda qo‘llash, ta’lim psixologiyasining 
asosiy prinsiplariga asoslanib, talabalar o‘zlashtirish jarayonini samarali 

to‘plashda qiynalayotgan talabalar uchun psixologlar bir qancha yordam 
usullarini taklif qilishlari mumkin5. Quyidagi metodlar o‘zlashtirish 
jarayonini yengillashtirishga yordam berishi mumkin: Psixologlar 
talabalarni diqqatini yaxshilashga yo‘naltirilgan turli mashqlar bilan 
tanishtirishi mumkin. Misol uchun, 5-10 daqiqalik qisqa mashqlar 
yoki diqqatni jamlashga yordam beradigan onlayn dasturlarni tavsiya 
qilish. Talabalar uchun o‘qish vaqti aniq rejalashtirilishi kerak. O‘quv 
seanslarini qisqa va samarali qilish, masalan, 20-30 daqiqalik intervalda 

va diqqatni chalg‘itmaydigan o‘quv muhitini yaratish. O‘quvchilarga 
diqqatni jamlashda yordam beradigan metodlar, masalan, musiqa tinglash 
yoki yog‘ochni ishlatish (masalan, ko‘k yoritish yoki yengil fon musiqasi) 
tavsiya qilinishi mumkin. Talabalar uchun maqsadlar belgilash, ularni 

o‘zini rag‘batlantirishni yaxshilashga yordam beradi. Bu usullar ularni 
o‘qishga ko‘proq diqqat qilishga undaydi. Diqqatni jamlash qiyin bo‘lgan 

rivojlantirishga yordam be
o‘rniga kichik 
diqqatni yaxshilashga yordam beradigan kognitiv texnikalar va o‘quv 

4 M. S. Akhmedov “Psixologiya va ta’lim”, – Toshkent: “O‘zbekiston Milliy 
Universiteti”, 2018. – 112 bet.

O‘zingizning 
ehtiyojlaringizni 
anglab, shaxsiy 
rivojlantirishga 

imkon yaratadigan 
usullarni toping. 
Agar o‘qishdagi 

ba’zi jihatlar qiyin 
bo‘lsa, qo‘shimcha 

resurslardan 
foydalaning, 

masalan, 
darsdan tashqari 

mashg‘ulotlar, 
onlayn kurslar 

yoki o‘qituvchidan 
yordam so‘rash. 



115

1/2025

ISSN 9874-4126 

Ijtimoiy pedagogika

strategiyalarini o‘rgatishi mumkin. Misol uchun, “pomodoro texnikasi” 
yordamida vaqtni boshqarish yoki o‘qishning oldindan rejalashtirilgan 
qismlarini o‘zlashtirish orqali diqqatni to‘plash. Agar talaba stress yoki 
xavotirga duchor bo‘lsa, psixologlar stressni kamaytirish va diqqatni 
yaxshilashga qaratilgan texnikalarni o‘rgatishlari mumkin. Masalan, 
nafas olish mashqlari, meditatsiya yoki jismoniy faollik yordamida 
stressni kamaytirish. Diqqatni jamlashda raqamli texnologiyalardan 
foydalanish mumkin. Masalan, o‘qish uchun maxsus ilovalar yoki 
dasturlar (diqqatni boshqarish va vazifalarni taqsimlash uchun) talabaga 
yordam beradi. Ushbu usullarni individual ravishda yoki guruhda qo‘llash 
talabalar uchun samarali bo‘lishi mumkin va psixologlar bu usullarning 
har birini talabalar ehtiyojiga qarab moslashtirishi mumkin. Keyingi 
ilmiy ishlar davomida ham bu mavzularni keng doirada o‘rganish zarur. 
Bundan tashqari, shunday sharoitlar ham bo‘ladiki, ustozlar metodikasi, 
munosabati barcha psixologik, pedagogik tamoyillarga rioya qilsa-da, 
ota-onasi bilan bog‘liq muammolar o‘quvchilar o‘zlashtirishiga salbiy 
ta’sir qilishi mumkin. Bunday o‘quvchilarning o‘zlashtirishini yaxshilash 
uchun psixologlar judayam ko‘p tavsiyalar berib o‘tishgan.5

Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, psixologlar o‘quvchining his-
tuyg‘ularini tushunib, ular bilan ochiq suhbatlar olib borishi kerak. 
Talabalar o‘z his-tuyg‘ulari va muammolarini ifoda etish imkoniga 
ega bo‘lishlari kerak. Bu o‘quvchining stressini kamaytirishga yordam 
beradi va ularni o‘zlashtirishiga yanada e’tiborli bo‘lishga turtki bo‘ladi. 
O‘quvchilarga samarali va hurmatli kommunikatsiya ko‘nikmalarini 
o‘rgatish kerak. Ota-onalar bilan yaxshi muloqot qilish, hissiyotlarni 
yengillashtirish va ular bilan musbat muomala qilishni o‘rgatish, 
o‘quvchining o‘zlashtirishiga yordam beradi. Psixologlar o‘quvchilarga 
stressni boshqarish, muammolarni hal qilish va hissiy ziddiyatlar bilan 
kurashish uchun zarur bo‘lgan ko‘nikmalarni o‘rgatishi kerak. Bunga 

texnikalari kiradi. Ota-onasi bilan bog‘liq muammolar o‘quvchining 
o‘zini past baholashiga olib kelishi mumkin. Psixologlar, o‘quvchining 
o‘ziga bo‘lgan ishonchini oshirish va ijobiy o‘zgarishlarni ko‘rishga 
yordam berish kerak. Bu orqali o‘quvchi o‘zini yaxshiroq his qiladi 
va o‘qishdagi mu
o‘quvchining motivatsiyasini oshirish uchun ularga o‘qishning ahamiyatini 
tushuntirishlari kerak. Muammolarni hal qilishning ijobiy tomonlarini 

5 F. A. Abdullayev “Ta’lim jarayonida psixologik yordam”. – Toshkent: “O‘zbekiston 
Milliy Universiteti”, 2019. – 88 bet.

 M. Z. Akhmedov “Ta’lim va tarbiya psixologiyasi”. – Toshkent: “O‘zbekiston Milliy 
Universiteti”, 2006. – 102 bet.
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ko‘rsatish, o‘quvchining o‘z maqsadlariga erishish istagini kuchaytiradi. 
Psixologlar o‘quvchining ota-onalari bilan hamkorlikda ishlashlari 
kerak. Ota-onalar bilan uchrashuvlar tashkil etib, ularni farzandlarining 
muammolari haqida xabardor qilish va ularni qo‘llab-quvvatlash 
yo‘llarini o‘rgatish umumiy muammoni hal qilishda yordam beradi. 
Psixologlar o‘quvchini xavfsiz va qo‘llab-quvvatlovchi o‘quv muhitiga 
joylashtirishga harakat qilishlari kerak. Bu o‘quvchining o‘zini erkin va 
qulay his qilishiga yordam beradi va shu orqali o‘quvchining o‘qishga 
diqqatini jamlashini yaxshilaydi. O‘quvchilarga do‘stlar bilan ijtimoiy 
aloqalarni mustahkamlash va guruh ishlarida faol bo‘lishga yordam 
berish kerak. Boshqalar bilan ijobiy munosabatlar o‘quvchining o‘zini 

erishishga motivatsiya beradi. Bu tavsiyalar yordamida psixologlar 
o‘quvchilarga ota-onalar bilan bog‘liq muammolarni yengib o‘tishda 
yordam berishi va ularning o‘zlashtirish jarayonini yaxshilashga turtki 
bo‘lishi mumkin. Bundan tashqari, talabalarning o‘qish samaradorligini 
oshirish uchun quyidagi 10 ta psixologik tavsiyani amaliyotda keng 
qo‘llash uchun tavsiya sifatida keltirish mumkin: 

Maqsadlarni aniq belgilash. O‘qish jarayonida maqsadlar qo‘yish 
talabalarga o‘zlarini yo‘naltirishda yordam beradi. Kichik va yirik 
maqsadlarni belgilash va ularga erishish uchun reja tuzish, o‘qishga 
bo‘lgan motivatsiyani oshiradi.

Vaqtni boshqarish. O‘qish vaqti rejalashtirilishi kerak. Berilgan 
vaqt ichida ma’lum bir topshiriqni bajarish uchun vaqtni samarali 
taqsimlash, o‘quv jarayonini samarali qiladi. Bu vaqtni qismlarga ajratish 
va “Pomodoro” texnikasini qo‘llashda foydalidir. 

O‘ziga ishonchni rivojlantirish. Talabalar o‘zlariga ishonishlari 

stress va xavotirlarni yengish orqali samarali o‘qish imkonini beradi.
Stressni boshqarish. O‘qish jarayonida stressni boshqarish muhim 

ahamiyatga ega. Nafas olish mashqlarini bajarish, meditatsiya yoki 
qisqa jismoniy mashqlar orqali stressni kamaytirish, o‘qishga bo‘lgan 
samaradorlikni oshiradi.

o‘qish jarayonini osonlashtiradi. Talabalar o‘zlariga ijobiy nutq orqali 
“Men bunga qodirman” kabi so‘zlarni aytib, o‘qish jarayonida o‘zlarini 
rag‘batlantirishi kerak.

ishlashini yaxshilaydi. “Pomodoro” texnikasidan foydalanish yoki har 

Yaxshi o‘qish muhiti yaratish. O‘qish uchun tinch, xotirjam va tartibli 
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muhit yaratish juda muhim. Tashqi shovqinlar, telefondan chalg‘ishlar 
va boshqa faktorlardan qochish o‘qish samaradorligini oshiradi.

Jismoniy faoliyatni oshirish. Muntazam jismoniy mashqlar miya 
faoliyati va diqqatni oshiradi. Har kuni 20-30 daqiqa jismoniy faoliyat 
bilan shug‘ullanish o‘qish samaradorligini yaxshilashga yordam beradi. 

Uyquni optimallashtirish. Yaxshi uxlash o‘qish samaradorligini 
oshiradi. Talabalarning muntazam va yetarli darajada uxlashiga e’tibor 
qaratishlari kerak. Uyqu miqdori va sifatiga alohida ahamiyat berish 
kognitiv funksiyalarni yaxshilaydi.

Tajriba qilish va xatolardan o‘rganish. Xatolarni tabiatiga ko‘ra 
o‘rganish va ulardan saboq olish o‘qish samaradorligini oshiradi. 

ulardan o‘rganib, yaxshilanishga harakat qilishlari kerak.
Ushbu tavsiyalar talabalarga o‘qish jarayonida o‘z salohiyatlarini 

maksimal darajada amalga oshirishlariga yordam beradi. O‘zini 

samaradorligini oshirish mumkin. Bundan tashqari, hozirgi kunda Oliy 

yunagogika fani joriy qilingan. Ushbu fan amaliy fan bo‘lib, quyidagi 
vazifalarni bajaradi:

Pedagogik jarayonni optimallashtirish. Yunagogikaning asosiy 
vazifalaridan biri ta’lim jarayonini samarali tashkil qilishdir. Bu pedagogik 
metodlarni, uslublarni va texnikalarni o‘rganib, ulardan o‘quvchilarni 
ilg‘or bilimlar bilan ta’minlashda foydalanishdir.

Tarbiyaviy faoliyatni rivojlantirish. Yunogogika o‘quvchilarda 
nafaqat bilim, balki axloqiy va ruhiy qadriyatlarni ham rivojlantirishga 
qaratilgan. Tarbiyaviy faoliyatni tashkil etish, axloqiy qadriyatlarni 
o‘rgatish va shaxsiy mas’uliyatni rivojlantirish – yunagogikaning amaliy 
vazifalaridan biridir. 

Individual yondashuvni qo‘llash. O‘quvchilarning individual 
xususiyatlarini hisobga olish, har bir o‘quvchining imkoniyatlariga 
qarab turli metodlarni qo‘llash yunogogikaning muhim vazifasidir. Bu, 
o‘quvchilarning shaxsiy qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi. 

O‘quvchilarning motivatsiyasini oshirish. Yunogogika o‘quvchilar-
ning o‘qish va bilim olishga bo‘lgan qiziqishini oshirish uchun turli 
pedagogik usullarni ishlatadi. O‘quvchilarga motivatsiya berish, ularni 
ilm olishga rag‘batlantirish – bu fanning amaliy vazifalaridan biridir.

Jamiyat bilan hamkorlikni rivojlantirish. Yunogogika, o‘qituv-
chilarni, o‘quvchilarning ota-onalarini va jamiyatni birlashtirgan holda 
ta’lim jarayonini yanada samarali qilishga intiladi. Bu, maktab va jamiyat 
o‘rtasidagi aloqalarni yaxshilashga yordam beradi.
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Pedagogik texnologiyalarni ishlab chiqish. Yunogogika fanining 
amaliy vazifalaridan yana biri – pedagogik texnologiyalarni ishlab 
chiqish va ularni ta’lim jarayonida samarali qo‘llashdir. Bu texnologiyalar 
ta’limning sifatini oshirish va innovatsion metodlarni tatbiq etishga 
yordam beradi.

O‘quvchilarning psixologik va hissiy rivojlanishini qo‘llab-
quvvatlash. Yunogogika o‘quvchilarning psixologik va hissiy holatini 
o‘rganib, ularga o‘qish va jamiyatda faol ishtirok etishga yordam 
beradi. O‘quvchilarning ijtimoiy muhitda o‘z o‘rnini topishi uchun turli 
psixologik uslublardan foydalanish muhim hisoblanadi.

O‘qituvchi malakasini oshirish. Yunogogika o‘qituvchilarning 
o‘z malakasini oshirishga yordam beradi. Bu o‘qituvchilarni yangi 
pedagogik metod va texnologiyalar bilan tanishtirishni, o‘z ishlariga 
yanada mas’uliyat bilan yondashishni ta’minlashni o‘z ichiga oladi. 

Pedagogik eksperimentlarni o‘tkazish. Yunogogika fanida yangi 
usullarni va texnikalarni sinab ko‘rish, eksperimentlar o‘tkazish, yangi 
bilimlar va metodlarni amaliyotga tatbiq etish amaliy vazifalardan biridir. 

O‘quvchilarning ijtimoiy integratsiyasini ta’minlash. Yunogogikaning 
amaliy vazifalaridan yana biri ijtimoiy integratsiyani ta’minlashdir. 
O‘quvchilarni jamiyatda teng huquqli va faol a’zo bo‘lishga o‘rgatish, 
ijtimoiy muammolarga yechimlar taklif etish yunagogikaning 
maqsadlaridan biridir. Yunagogika fanining amaliy vazifalari ta’lim 

yashashlari uchun zarur bo‘lgan bilim va ko‘nikmalarni shakllantirishga 
yordam beradi.
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